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Otázka k ústnímu zodpovězení  O-000042/2019
Komisi 
článek 136 jednacího řádu
Bartosz Arłukowicz, Sara Cerdas, Frédérique Ries, Margrete Auken, Luisa Regimenti, Joanna 
Kopcińska, Kateřina Konečná
za Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

Předmět: Digitální transformace zdravotnictví a péče

Komise chce dosáhnout rychlé digitální transformace zdravotní a jiné péče na evropské úrovni. V 
zájmu dosažení tohoto cíle navrhuje transformaci, která bude zapotřebí v rámci stávajícího přístupu 
ke zdravotní péči ve všech členských státech.

Komise chce podpořit používání a rozvoj digitalizovaných médií v různých fázích integrované vize 
zdravotní péče, např. při prevenci nemocí, včasném odhalování a diagnostice, léčbě, péči a 
následném sledování pacientů. Při provádění má být zajištěn cílený výzkum, odborná příprava 
pečovatelů a zdravotnických pracovníků a poskytování informací pacientům.

1. Jaká opatření plánuje Komise učinit v zájmu zajištění toho, aby měli zdravotničtí pracovníci 
odpovídající kvalifikaci a náležité digitální dovednosti? Stejně důležitou otázkou je, jakým 
způsobem hodlá Komise pomoci členským státům a regionům při šíření znalostí a dovedností, 
které potřebují občané a pacienti využívající digitálních řešení v oblasti zdravotní péče?

2. Jak hodlá Komise zaručit důvěrnost údajů týkajících se pacientů v každé fázi řízení? Jak zaručí 
bezpečnost a nezávislost softwarových řešení a propojených zařízení v oblasti elektronického 
zdravotnictví (eHealth) a mobilního zdravotnictví (m-Health)?

3. Souhlasí Komise s tím, že lidé musí zůstat v centru pozornosti, pokud jde o změny v oblasti 
zdravotní péče, které přinesla digitální revoluce?

4. Jaká opatření hodlá Komise přijmout s cílem zajistit, aby měli pacienti bezpečný přístup ke svým 
údajům a k informacím o rozhodovacím procesu zdravotnických pracovníků ohledně 
terapeutických možností, léčby a péče?
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